

Servicesedel för rehabiliterande dagverksamhet för äldre

Servicesedelns värde och principer för hur värdet fastställs

Det fasta värdet på servicesedeln för dagverksamhet på heltid är 85 euro per dag och värdet på servicesedeln för dagverksamhet på halvtid är 50 euro per dag.

Servicesedeln för rehabiliterande dagverksamhet för äldre kan beviljas utifrån en bedömning av behovet av service och ett servicebeslut på samma grunder och antal som för dagverksamhet som produceras på andra sätt.

Servicesedeln kan användas för att ersätta närståendevårdarens lagstadgade lediga dagar. En servicesedel för rehabiliterande dagverksamhet motsvarar 0,5 lediga dygn för en närståendevårdare.

Allmänt om servicesedeln för rehabiliterande dagverksamhet för äldre

Servicesedelalternativet är avsett för klienter som enligt en bedömning av behovet av service kan beviljas rehabiliterande dagverksamhet och som kan och vill använda sedeln för att självständigt eller med assistans skaffa dagverksamhetservice av en servicesedelproducent.

Servicesedeln används för rehabiliterande dagverksamhet i grupper, som stöder klientens fysiska, psykiska och sociala möjligheter att klara sig i hemmet och/eller närståendevårdarens ork och förebygger eller flyttar fram behovet av långtidsvård.

Servicesedeln för rehabiliterande dagverksamhet ökar serviceutbudet inom dagverksamheten och klientens möjligheter att välja.

Nuläget i välfärdsområdet

I Esbo produceras rehabiliterande dagverksamhet som kommunens egen verksamhet, med servicesedel och som köpt tjänst. Servicesedelns andel av den rehabiliterande dagverksamheten är upp till cirka 30 procent. Servicesedeln för rehabiliterande dagverksamhet har använts i Esbo av cirka 124 klienter och antalet besök har varit cirka 4 000 per år. Servicesedelns fasta värde har varit antingen 80 euro eller 50 euro per dag. En gång dagverksamhet (6 timmar) har inkluderat måltider och transporter. Servicesedeln har också använts för några klienter på halvtid. I Esbo har det funnits fyra företagare som servicesedelproducenter.

Servicesedeln rehabiliterande dagverksamhet för äldre är ett möjligt sätt att ordna ledigt för en närståendevårdare i välfärdsområdet. Rehabiliterande dagverksamhet har erbjudits som ett alternativ för vård under en närståendevårdarens ledighet i Esbo, Grankulla, Lojo, Sjundeå och Ingå som egen serviceproduktion.

Grunder för fastställande av värdet

Servicesedeln med ett fast värde för rehabiliterande dagverksamhet har beretts så att den kan tas i bruk med samma innehåll som servicesedeln för rehabiliterande dagverksamhet som används i Esbo. Man vill trygga användningen av rehabiliterande dagverksamhet som produceras med servicesedel och främja den genom att fastställa värdet i enlighet med de ökade produktionskostnaderna. Enligt arbetsgruppens beräkningar kostar rehabiliterande dagverksamhet i exempelvis Esbo som egen verksamhet cirka 140 euro per gång. På så sätt är servicesedeln det förmånligaste alternativet som produktionsform för rehabiliterande dagverksamhet.